

Протокол

Днес 15.02.2022г. от 14:00 часа се проведе заседание на Постоянната комисия по териториално и селищно устройство, общинска собственост, туризъм, екология и околна среда, спорт, обществен ред и сигурност към ОбС Априлци.

Присъстват: Младен Колев – председател, Тотю Ненов – секретар, Деница Николова, Пепа Колева, Иван Якимов, Петко Павлов – членове

Отсъства: Начо Начев - член

Присъстват още – Стелиян Нунев – Председател на ОбС Априлци, инж. Тихомир Кукенски – Кмет на община Априлци, Снежина Стоянова – Зам. кмет на община Априлци, Ваня Иванова – Секретар на община Априлци, Събчо Лалев – общински съветник

М. Колев: Уважаеми г-н Председател, уважаеми общински съветници, уважаеми г-н Кмет, уважаема администрация, откривам заседание на постоянната комисия по териториално и селищно устройство, общинска собственост, туризъм, екология и околна среда, спорт, обществен ред и сигурност към ОбС Априлци. Присъстват 6 общински съветници.

М. Колев: Представям Ви проекта за дневен ред:

1. Писмо с Вх. №645/25.01.2022г. от Ивайло Славков – ВПД НАЧАЛНИК РУ - ТРОЯН, относно Дейността на Участък – гр. Априлци към РУ – Троян през 2021г.
2. Предложение ДП-291/26.01.2022г. от инж. Тихомир Кукенски – кмет на община Априлци, относно Приемане на „Метод за определяне размера на минимални / начални тръжни / годишни арендни / наемни цени на земеделски земи от общински поземлен фонд“.
3. Предложение ДП-293/08.02.2022г. от инж. Тихомир Кукенски – кмет на община Априлци, относно Актуализиране на „Програма за управление и разпореждане с имоти и вещи – собственост на Община Априлци през 2022г.“.
4. Предложение ДП-294/09.02.2022г. от инж. Тихомир Кукенски – кмет на община Априлци, относно Организиране дейността на Местната комисия за борба с противообществени прояви на малолетни и непълнолетни в община Априлци за 2021г.
5. Предложение ДП-296/10.02.2022г. от инж. Тихомир Кукенски – кмет на община Априлци, относно Наредба за Изменение и допълнение на Наредба №1 за Обществения ред на територията на община Априлци.

6. Предложение ДП-297/10.02.2022г. от инж. Тихомир Кукенски – кмет на община Априлци, относно Програма за овладяване популацията на безстопанствените кучета на територията на Община Априлци.
7. Предложение ДП-298/10.02.2022г. от инж. Тихомир Кукенски – кмет на община Априлци, относно Годишен отчет за изпълнение на Общинска програма за опазване на околната среда и програма за управление на отпадъците на Община Априлци.
8. Заявления с Вх. №622, 623, 625, 626, 627 от 12.01.2022 г., заявление с Вх. №639 от 18.01.2022г., заявление с Вх. №651 от 31.01.2022г. и заявление с Вх. №658 от 10.02.2022г. от Николай Митков Петков.

М. Колев: Имате ли други допълнения към дневния ред? Няма. В режим на гласуване сме за така предложения Дневен ред:

Гласували общо 6 общински съветници

6 „за”

0 „против”

0 „въздържали се” Приема се.

С това гласуване комисията прие следния ДНЕВЕН РЕД:

1. **Писмо с Вх. №645/25.01.2022г. от Ивайло Славков – ВПД НАЧАЛНИК РУ - ТРОЯН, относно Дейността на Участък – гр. Априлци към РУ – Троян през 2021г.**
2. **Предложение ДП-291/26.01.2022г. от инж. Тихомир Кукенски – кмет на община Априлци, относно Приемане на „Метод за определяне размера на минимални / начални тръжни / годишни арендни / наемни цени на земеделски земи от общински поземлен фонд“.**
3. **Предложение ДП-293/08.02.2022г. от инж. Тихомир Кукенски – кмет на община Априлци, относно Актуализиране на „Програма за управление и разпореждане с имоти и вещи – собственост на Община Априлци през 2022г.“.**
4. **Предложение ДП-294/09.02.2022г. от инж. Тихомир Кукенски – кмет на община Априлци, относно Организиране дейността на Местната комисия за борба с противообществени прояви на малолетни и непълнолетни в община Априлци за 2021г.**
5. **Предложение ДП-296/10.02.2022г. от инж. Тихомир Кукенски – кмет на община Априлци, относно Наредба за Изменение и допълнение на Наредба №1 за Обществения ред на територията на община Априлци.**

6. **Предложение ДП-297/10.02.2022г. от инж. Тихомир Кукенски – кмет на община Априлци, относно Програма за овладяване популацията на безстопанствените кучета на територията на Община Априлци.**

7. **Предложение ДП-298/10.02.2022г. от инж. Тихомир Кукенски – кмет на община Априлци, относно Годишен отчет за изпълнение на Общинска програма за опазване на околната среда и програма за управление на отпадъците на Община Априлци.**

8. **Заявления с Вх. №622, 623, 625, 626, 627 от 12.01.2022 г., заявление с Вх. №639 от 18.01.2022г., заявление с Вх. №651 от 31.01.2022г. и заявление с Вх. №658 от 10.02.2022г. от Николай Митков Петков.**

ПО ПЪРВА ТОЧКА

Писмо с Вх. №645/25.01.2022г. от Ивайло Славков – ВПД НАЧАЛНИК РУ - ТРОЯН, относно Дейността на Участък – гр. Априлци към РУ – Троян през 2021г.

М. Колев: Писмото е относно Дейността на Участък – гр. Априлци към РУ – Троян през 2021г. Имате ли предложения, изказвания, въпроси?

П. Колева: На заседанието ще ги зададем към конкретните хора.

М. Колев: В режим на гласуване сме, Писмо с Вх. №645/25.01.2022г. от Ивайло Славков – ВПД НАЧАЛНИК РУ - ТРОЯН, относно Дейността на Участък – гр. Априлци към РУ – Троян през 2021г.:

Гласували общо 6 общински съветници

6 „за”

0 „против”

0 „въздържали се” Приема се.

С това гласуване комисията подкрепи следния проект за решение:

На основание чл.21, ал.1, т.23 от Закона за местното самоуправление и местната администрация (ЗМСМА), Общински съвет Априлци

РЕШИ:

Приема Справка за дейността на Участък – гр. Априлци към РУ – Троян през 2021г.

ПО ВТОРА ТОЧКА

Предложение ДП-291/26.01.2022г. от инж. Тихомир Кукенски – кмет на община Априлци, относно Приемане на „Метод за определяне размера на минимални / начални тръжни / годишни арендни / наемни цени на земеделски земи от общински поземлен фонд“.

М. Колев: Заповядайте г-н Кукенски.

Инж. Т. Кукенски: Уважаеми г-н Председател, уважаеми общински съветници, предложението е относно Приемане на „Метод за определяне размера на минимални / начални тръжни / годишни арендни / наемни цени на земеделски земи от общински поземлен фонд“.

Община Априлци всяка година отдава под наем земеделски земи от общинския поземлен фонд на собственици или ползватели на животновъдни обекти с пасищни селскостопански животни, регистрирани в Интегрираната информационна система на БАБХ.

Във връзка с това и на основание чл.37и, ал.12 от Закон за собствеността и ползването на земеделски земи е осъвременен метод за определяне размера на минимални/начални тръжни/, годишни арендни/наемни цени на земеделски земи от общинския поземлен фонд от лицензиран оценител.

М. Колев: Имате ли въпроси?

С. Нунев: Оказа се, че през 2014г. Наредбата е приета много набързо. Това беше интересът на гражданите да наемат такива имоти. Според мен се получиха големи разлики в цените от 1 – ва до 10 – та категория. Проверих община Летница как отдавам под наем. Там в зависимост от категориите варират от 7 до 10 лв. Нашите са от 2 до 30 лв. Направих и справка за 7 имота, които отдаваме на граждани, за да видя какво ще бъде увеличението. В 4 –та категория вноската се увеличава с 32 %. В 5 – та категория – 21 %. Всички останали до 10 – та категория с 12 %. При една и съща инфлация не би следвало да има различно покачване на цените на различните имоти. Искане ми се някаква информация защо определени имоти се покачват двойно. Другият проблем, който съществуваше и навремето е, че имаме земи, мери, единият имот 4 – та категория, другият 7 – ма, а са един до друг. Необходим е по – голям анализ. Нека се отговори на въпроса защо едните се повишават с едни %, а други с друг.

М. Колев: И аз погледнах цените на съседни общини. На някои категориите са от 1 – ва до 7 – ма и заплащат около 12, 13 лв. Другата група са от 7 – ма до 10 – та категория, заплащат около 7, 8 лв. При нас се явява в пъти повече наема. Дори не можем да сравним община Летница с община Априлци, защото там в 1,2,3,4 категория влизат и ниви. В нивите, ползвателя има право да ги разорава, облагородява. При нас са постоянно зелени площи, където нямаме право да правим друга дейност, освен почистване.

Аз предлагам да отложим това предложение за следващото заседание на общински съвет, за да можем да видим другите общини. Тази наредба е приета преди повече от 10 години. И досега сме плащали в пъти повече.

П. Павлов: Аз предлагам да го отложим без да фиксираме за следващото заседание. Може да се наложи по – дълга консултация.

М. Колев: Нямам нищо напротив. Въпросът е, че има доклад от Сметна палата.

Инж. Т. Кукенски: Всъщност ние сме длъжни до март месец да го внесем за разглеждане в Общински съвет.

М. Колев: В такъв случай си оттеглям предложението да бъде на следващото заседание.

С. Нунев: Искам да уточня, че изказването ми не е от гледна точка на това да търсим намаление, актуализация трябва да има, но да бъде нещо разумно. Комисията ще го гледа, когато се предостави информация от администрацията. Ако може да се преработи тази методика. Според мен още в началото, когато е правена 2014 г. се е стъпило на високите категории на много високи цени, а в същото време на ниските категории, съответно много ниски цени и сега се получават аномалии. Причината е в базата, от която се тръгва. Освен инфлацията реално нищо друго не се е променило. Получава се, че ако имаме земи 1 – ва категория, вноската ще бъде повече от субсидията и съответно няма да има интерес от гражданите да вземат имот под аренда.

Д. Николова: А този доклад относно Метода за определяне размера на минимални тръжни цени какво гласи?

Инж. Т. Кукенски: Че трябва да си актуализираме методиката за определяне на тръжните цени.

П. Колева: Аз съм участвала в този процес, когато се приемаше тази методика. Когато я обсъждахме, поради необходимостта бързо да се случи това, наистина нямахме възможност да разгледаме. Искяхме информация каква част от цените, които ще се предоставят, от коя категория са повече, от коя по – малко. Вече имаме опит. Хубаво е, когато се внася предложение от администрацията да е записано какви площи се отдават, коя категория, за да може наистина да работим в интерес на гражданите. Да не стъпваме на старите цени, а да се направи едно реално предложение, това, което в момента може да вземем общината максимално, за да може да се използват тези средства за хората, които живеят тук. От друга страна да не превръщаме хората, които вземат под наем земите в хора, които само пари трябва да дават. Разходите да не надвишават субсидията, която получават. Трябва да ги стимулираме. И аз съм „за“ по обстоен анализ и да ни се предостави информация какво се отдава под наем, какви категории земи.

С. Нунев: Всички колеги останах с убеждението, че ние приемаме крайни цени на методиката, а се оказва, че не са. Включват се още коефициенти.

М. Колев: В режим на гласуване сме предложението на г – н Павлов, Предложение ДП-291/26.01.2022г. от инж. Тихомир Кукенски – кмет на община Априлци, относно Приемане на „Метод за определяне размера на минимални / начални тръжни / годишни арендни / наемни цени на земеделски земи от общински поземлен фонд“, да бъде отложено за следващо заседание, когато бъде събрана необходимата информация:

Гласували общо 6 общински съветници

6 „за”

0 „против”

0 „въздържали се” Приема се.

М. Колев: В режим на гласуване сме, Предложение ДП-291/26.01.2022г. от инж. Тихомир Кукенски – кмет на община Априлци, относно Приемане на „Метод за определяне размера на минимални / начални тръжни / годишни арендни / наемни цени на земеделски земи от общински поземлен фонд“:

Гласували общо 6 общински съветници

0 „за”

0 „против”

6 „въздържали се” Не се приема.

С това гласуване комисията реши Предложение ДП-291/26.01.2022г. от инж. Тихомир Кукенски – кмет на община Априлци, относно Приемане на „Метод за определяне размера на минимални / начални тръжни / годишни арендни / наемни цени на земеделски земи от общински поземлен фонд“, да бъде отложено за следващо заседание, когато бъде събрана необходимата информация.

ПО ТРЕТА ТОЧКА

Предложение ДП-293/08.02.2022г. от инж. Тихомир Кукенски – кмет на община Априлци, относно Актуализиране на „Програма за управление и разпореждане с имоти и вещи – собственост на Община Априлци през 2022г.“.

М. Колев: Давам думата на г-н Кукенски.

Инж. Т. Кукенски: Уважаеми г-н Председател, уважаеми общински съветници, предложението е относно Актуализиране на „Програма за управление и разпореждане с имоти и вещи – собственост на Община Априлци през 2022г.“.

На основание чл. 8, ал. 9 от Закона за общинската собственост, в изпълнение на стратегията за управление на общинската собственост за периода 2019 - 2023 г., с Решение № 379 от Протокол № 45 / 27.01.2022 г. на Общински съвет - Априлци е приета „Програма за управление и разпореждане с имоти и вещи - собственост на Община Априлци през 2022 година”. По своята същност тя е отворен документ и може да се актуализира през годината.

Причината е да направим замяна с държавата за имоти, през които трябва да мине лифта. Замяната касае два закона – единият е закона за горите, другият за устройство на територията. В тях е записано, че за да искаме подобна замяна, трябва да е влязъл в сила ПУП, който да касае обект от първостепенно значение за общината, а за да бъде той такъв, трябва да бъде записан в списъка.

М. Колев: Имате ли въпроси, изказвания? Няма. В режим на гласуване сме, Предложение ДП-293/08.02.2022г. от инж. Тихомир Куkenски – кмет на община Априлци, относно Актуализиране на „Програма за управление и разпореждане с имоти и вещи – собственост на Община Априлци през 2022г.“:

Гласували общо 6 общински съветници

6 „за”

0 „против”

0 „въздържали се” Приема се.

С това гласуване комисията подкрепи следния проект за решение:

На основание чл.21, ал. 1, т.8 от Закон за местното самоуправление и местната администрация, чл.8, ал.9 от Закон за общинската собственост и чл.3в, ал.1 от Наредба за реда за придобиване, управление и разпореждане с общинско имущество, Общински съвет Априлци

РЕШИ:

Актуализира „Програма за управление и разпореждане с имоти и вещи - собственост на Община Априлци през 2022 година”, както следва:

1. В раздел VII „ОБЕКТИ ОТ ПЪРВОСТЕПЕННО ЗНАЧЕНИЕ ЗА РАЗВИТИЕТО НА ОБЩИНА АПРИЛЦИ” се добавят следните обекти:

№ по ред	Описание на Обектите	Основание
	НОВИ ПРЕДЛОЖЕНИЯ	
2	Реконструкция на водопроводна мрежа на Община Априлци	Решение №381 от 27.01.2022г.
3	Изграждане на туристически лифт	Решение №381 от 27.01.2022г.

2. В раздел VIII „ОПИСАНИЕ НА ИМОТИТЕ ВЪВ ВРЪЗКА ИЗГРАЖДАНЕТО НА ОБЕКТИ ОТ ПЪРВОСТЕПЕННО ЗНАЧЕНИЕ” се добавят следните имоти:

№ по	Описание на имотите	Основание
16	Поземлен имот с идентификатор 52218.981.21, с ТПТ „Горска”, с площ 490931 кв.м.	Решение №155 от 24.09.2020г.
17	Поземлен имот с идентификатор 52218.981.27. с ТПТ „Горска”, с площ 188295 кв.м.	Решение №155 от 24.09.2020г.
18	Поземлен имот с идентификатор 52218.981.10, с НТП „За селскостопански, горски, ведомствен път”, с площ 7530 кв.м.	-
19	Поземлен имот с идентификатор 52218.973.29, с ТПТ „Горска”, с площ 11915 кв.м.	-
20	Поземлен имот с идентификатор 52218.981.12, с ТПТ „Горска”, с площ 595529 кв.м.	Решение №155 от 24.09.2020г.
21	Поземлен имот с идентификатор 52218.973.67, с ТПТ „Горска”, с площ 81555 кв.м.	Решение №155 от 24.09.2020г.
22	Поземлен имот с идентификатор 52218.78.18, с НТП „Горски разсадник”, с площ 9557 кв.м.	-
23	Поземлен имот с идентификатор 52218.78.14, с площ 7000 кв.м.	-
24	Проектен имот с идентификатор 52218.76.292 попадащ в подотдел 218/к горска територия с площ от 5857 кв.м.	-

ПО ЧЕТВЪРТА ТОЧКА

Предложение ДП-294/09.02.2022г. от инж. Тихомир Кукенски – кмет на община Априлци, относно Организиране дейността на Местната комисия за борба с противообществени прояви на малолетни и непълнолетни в община Априлци за 2021г.

М. Колев: Заповядайте, г-н Кукенски.

Инж. Т. Кукенски: Уважаеми г-н Председател, уважаеми общински съветници, предложението е относно Организиране дейността на Местната комисия за борба с противообществени прояви на малолетни и непълнолетни в община Априлци за 2021г. На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 от Закона за местното самоуправление и местната администрация /ЗМСМА/ и чл. 7, ал. 2 от Закона за борба с противообществените прояви на малолетните и непълнолетните /ЗБППМН/, представям на Вашето внимание Годишен отчет на Местната комисия за борба с противообществени прояви на малолетни и непълнолетни в община Априлци за 2021 г.

М. Колев: Имате ли въпроси, изказвания? Няма. В режим на гласуване сме, Предложение ДП-294/09.02.2022г. от инж. Тихомир Кукенски – кмет на община Априлци, относно Организиране дейността на Местната комисия за борба с противообществени прояви на малолетни и непълнолетни в община Априлци за 2021г.:

Гласували общо 6 общински съветници

6 „за”

0 „против”

0 „въздържали се” Приема се.

С това гласуване комисията подкрепи следния проект за решение:

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 от Закона за местното самоуправление и местната администрация /ЗМСМА/ и чл. 7, ал. 2 от Закона за борба с противообществените прояви на малолетните и непълнолетните /ЗБППМН/, Общински съвет – Априлци

РЕШИ:

1. Приема годишен отчет на Местната комисия за борба с противообществени прояви на малолетни и непълнолетни в община Априлци за 2021 г.

ПО ПЕТА ТОЧКА

Предложение ДП-296/10.02.2022г. от инж. Тихомир Кукенски – кмет на община Априлци, относно Наредба за Изменение и допълнение на Наредба №1 за Обществения ред на територията на община Априлци.

М. Колев: Заповядайте, г-н Кукенски.

Инж. Т. Кукенски: Уважаеми г-н Председател, уважаеми общински съветници, предложението е относно Наредба за Изменение и допълнение на Наредба №1 за Обществения ред на територията на община Априлци.

Наредба № 1 за обществения ред на територията на Община Априлци е приета с Решение № 254/29.04.2021 г. на Общински съвет - Априлци от Протокол № 31/29.04.2021г. Тя е нова наредба, която отменя Наредба № 1 за обществения ред на територията на Община Априлци, приета с Решение № 250/30.07.2009г.

Допусната е техническа непълнота при приемането на Наредба № 1 за обществения ред на територията на Община Априлци в Раздел XII ПРЕХОДНИ И ЗАКЛЮЧИТЕЛНИ РАЗПОРЕДБИ, като е включен единствено § 1 със следното съдържание: „Настоящата Наредба отменя Наредба №1 за обществения ред на територията на Община Априлци приета с Решение №250/30.07.2009г., изм. с реш. №287/29.12.2009г.- чл.38, ал.2, т.2; изм. с реш. №288/29.12.2009г.- чл.38, ал.2, т.3; изм. с реш. №289/29.12.2009г. - чл.38, ал.2, т.4; отм. с реш.

№366/28.09.2017г.- чл.3, т.2,4,5; изм. с реш. №366/28.09.2017г.- чл.3, т.2; изм. с реш. №567/27.06.2019г. - чл.49, ал.1; отм. с реш. №567/27.06.2019г - чл.49, ал.2; изм. с реш. №567/27.06.2019г. - чл.56, ал.1, т.1; отм. с реш. №567/27.06.2019г - чл.56, ал.1, т.2; изм. с реш. №567/27.06.2019г. - чл.58, т.1; изм. с реш. №567/27.06.2019г. - чл.61“ Не е посочено с кое решение на Общински съвет - Априлци от кое заседание и на коя дата е приета новата наредба. Тези обстоятелства следва да са известни и ясни от самото съдържание на наредбата и следва да се включат именно в съдържанието на преходните и заключителните разпоредби с отделен параграф, а не да подлежат на доказване във всеки отделен случай със самото решение на Общински съвет - Априлци. Следва в Раздел XII Преходни и заключителни разпоредби да бъде включен нов текст §2 със следното съдържание: „Настоящата Наредба е приета с Решение №254/29.04.2021г. на Общински съвет - Априлци от Протокол № 31 от 29.04.2021 г.“ Мястото на разпоредбите за приемането и действието на нормативния акт е именно в раздела Преходни и заключителни разпоредби. Само с включването на този текст на всички адресати на наредбата ще бъде известно от кого и кога тя е приета, а оттук и законосъобразното ѝ прилагане спрямо урежданите от нея обществени отношения.

Във връзка с отправяни сигнали от граждани и гости на гр. Априлци е постъпило предложение и от РУП - гр. Априлци за изменение на текста на чл. 3 от Наредба № 1 за обществения ред на територията на Община Априлци в частта относно времевия период, за който е въведена забраната за провеждане на шумни тържества и действия, нарушаващи нощната тишина, като времевият период се допълни по следния начин: след „от 22,00 часа до 06,00 часа“ да се добави „от 14 часа до 16 часа“. Предложението е адекватно от гледна точка на спазване на режима на дневна почивка от 14 до 16 часа, тъй като в настоящия текст на наредбата се предвиждат само забрани и ограничения, относно нощната тишина. Град Априлци е курорт и следва на територията на града да се осигури спокойствието и на туристите и гостите на града с оглед осигуряване на пълноценна почивка поне в двата следобедни часа от 14 до 16 часа. С цел да се отговори на тази обществена необходимост се предлага допълнение текста на чл. 3 от Наредба № 1 по следния начин:

Било:

Чл.3. От 22,00 ч. до 06,00 ч. се забранява:

1. Провеждане на шумни тържества в туристическите обекти по Закона за туризма, в жилища или в близост до тях, с които се безпокоят гражданите.
2. Викане, пеене, свирене, пускане на силна музика и всякакви други действия, нарушаващи нощната тишина по улиците, площадите, жилищните сгради.

Става:

Чл. 3. От 22 до 6 часа, както и от 14 до 16 часа се забранява:

1. Провеждане на шумни тържества в туристическите обекти по Закона за туризма, в жилища или в близост до тях, с които се безпокоят гражданите.
2. Викане, пеене, свирене, пускане на силна музика и всякакви други действия, нарушаващи тишината по улиците, площадите и жилищните сгради.

В т. 2 на чл. 3 се заличава „нощната“ пред тишина, за да се отговори на новия смисъл на текста, а именно: ограничаване шума през посочените в чл. 3 часове през нощта и през деня.

Същевременно е от съществено значение за Община Априлци да има действаща и ефективна Наредба за обществения ред, която да регламентира обществените отношения за осигуряване спокойствието, поддържане на чистотата, опазването на собствеността от пожари, търговското обслужване на гражданите, осигуряване на безопасно движение и сигурност и закрила на децата, както и правата и задълженията на физическите, юридическите лица, предприятията, държавните и обществените организации във връзка с тези обществени отношения, както и относно налагането на санкции при неспазване на правилата.

М. Колев: Имате ли въпроси, изказвания?

С. Нунев: Няма ли да проведете обществено обсъждане с граждани и юридически лица? В чл. 26, ал. 2 от ЗНА е записано. Ако не се проведе такова, ще може да ни бутнат акта.

Инж. Т. Кукенски: Ще проведем. Ще насрочим дата и ще го публикуваме днес.

П. Павлов: Предлагам преди заседанието да ни бъде предоставен протоколът от публичното обсъждане.

М. Колев: В режим на гласуване сме, предложението на г-н Павлов, за заседанието да имаме протокол от публичното обсъждане:

Гласували общо 6 общински съветници

6 „за”

0 „против”

0 „въздържали се” Приема се.

М. Колев: В режим на гласуване сме, Предложение ДП-296/10.02.2022г. от инж. Тихомир Кукенски – кмет на община Априлци, относно Наредба за Изменение и допълнение на Наредба №1 за Обществения ред на територията на община Априлци:

Гласували общо 6 общински съветници

6 „за”

0 „против”

0 „въздържали се” Приема се.

С това гласуване комисията подкрепи следния проект за решение:

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и местната администрация /ЗМСМА/, чл. 76, ал. 3 и чл. 79 от Административно процесуален кодекс /АПК/ и чл. 8 и чл. 11, ал. 3, чл. 26 и чл. 28, ал. 1 и ал. 2 от Закона за нормативните актове /ЗНА/, Общински съвет - Априлци

РЕШИ:

1. Приема Наредба за изменение и допълнение на Наредба № 1 за обществения ред на територията на Община Априлци.

§ 1. Чл. 3 се изменя, както следва:

От 22 до 6 часа, както и от 14 до 16 часа се забранява:

1. Провеждане на шумни тържества в туристическите обекти по Закона за туризма, в жилища или в близост до тях, с които се безпокоят гражданите.

2. Викане, пеене, свирене, пускане на силна музика и всякакви други действия, нарушаващи тишината по улиците, площадите и жилищните сгради.

§2. Създава се нов §2 в Раздел XII Преходни и заключителни разпоредби на Наредба № 1 за обществения ред на територията на Община Априлци, както следва:

§ 2. Настоящата Наредба е приета с Решение №254/29.04.2021г. на Общински съвет - Априлци от Протокол № 31 от 29.04.2021г.

§ 3. Създава се нов § 3 в Раздел XII Преходни и заключителни разпоредби на Наредба № 1 за обществения ред на територията на община Априлци, както следва:

§ 3. Наредбата за изменение и допълнение на Наредба № 1 за обществения ред на територията на Община Априлци изменя Наредба № 1 за обществения ред на територията на Община Априлци *(Приета с Решение № 254 от 29.04.2021 година на Общински съвет - Априлци)* и влиза в сила от датата на обнародване чрез публикуване на интернет страницата на Община Априлци и съобщение в местната телевизия.

ПО ШЕСТА ТОЧКА

Предложение ДП-297/10.02.2022г. от инж. Тихомир Кукенски – кмет на община Априлци, относно Програма за овладяване популацията на безстопанствените кучета на територията на Община Априлци.

М. Колев: Заповядайте, г-н Кукенски.

Инж. Т. Кукенски: Уважаеми г-н Председател, уважаеми общински съветници, предложението е относно Програма за овладяване популацията на безстопанствените кучета на територията на Община Априлци.

Съгласно разпоредбата на чл.40, ал.1 от Закона за защита на животните /обн. ДВ,бр. 13/08.02.2008 г., в сила от 31.01.2008 г., последно изм. бр. 17 от 23.02.2018г./Министерският съвет по предложение на министъра на земеделието, храните и горите приема Национална програма за овладяване популацията на безстопанствените кучета на територията на Република България.

Националната програма за овладяване на популацията на безстопанствените кучета на територията на Република България е приета с Решение № 136 от 14.03.2019г. на Министерски съвет. Министърът на земеделието, храните и горите е издал Наредба № 4 от 01.02.2021 г. за прилагане на Националната програма за овладяване популацията на безстопанствените кучета на територията на Република България и за процедурите по нейното изпълнение, механизма на финансиране и отчетност обн., ДВ, бр. 11 от 9.02.2021 г.

Параграф 10, ал. 3 от Преходните и заключителни разпоредби към Закона за изменение и допълнение на Закона за защита на животните (ДВ, бр. 34 от 2016 г.) гласи, че в 6-месечен срок от приемането на Националната програма за овладяване популацията на безстопанствените кучета на територията на Република България, общинските съвети приемат програма за изпълнение на националната програма и план за действие на съответната община, които отговарят на изискванията на наредбата по чл.40, ал. 2 от ЗЗЖ.

В тази връзка е изготвена Програма за овладяване на популацията на безстопанствените кучета на територията на община Априлци, която е в съответствие с приоритетите заложи в Националната програма и Наредбата за прилагането и за процедурите по нейното изпълнение, механизма на финансиране и отчетност. Програмата е отворен и динамичен документ, който ще се допълва и актуализира своевременно, съобразно националното законодателство и потребностите на общината с оглед изпълнение на изискванията на чл. 40, ал.3.

М. Колев: Имате ли въпроси, изказвания?

П. Колева: Нека, когато хората си плащат данъците, служителите да подканват гражданите да си плащат данъка и за куче, ако имат такова. Може хората да не знаят.

М. Колев: В режим на гласуване сме, Предложение ДП-297/10.02.2022г. от инж. Тихомир Кукенски – кмет на община Априлци, относно Програма за овладяване популацията на безстопанствените кучета на територията на Община Априлци:

Гласували общо 6 общински съветници

6 „за”

0 „против”

0 „въздържали се” Приема се.

С това гласуване комисията подкрепи следния проект за решение:

На основание чл.21, ал.1, т. 12 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и местната администрация и чл.40, ал.3 от Закон за защита на животните, Общински съвет Априлци

РЕШИ:

1. Приема Програма за овладяване популацията на безстопанствените кучета на територията на Община Априлци.

ПО СЕДМА ТОЧКА

Предложение ДП-298/10.02.2022г. от инж. Тихомир Кукенски – кмет на община Априлци, относно Годишен отчет за изпълнение на Общинска програма за опазване на околната среда и програма за управление на отпадъците на Община Априлци.

М. Колев: Заповядайте, г-н Кукенски.

Инж. Т. Кукенски: Уважаеми г-н Председател, уважаеми общински съветници, предложението е относно Годишен отчет за изпълнение на Общинска програма за опазване на околната среда и програма за управление на отпадъците на Община Априлци.

Съгласно чл.79, ал.5 от Закона за опазване на околната среда и чл.52, ал. 9 от Закона за управление на отпадъците, Кмета на общината ежегодно внася в общинския съвет годишен отчет за изпълнението на Общинската програма за опазване на околната среда и програмата за управление на отпадъците, като отчетите се изпращат за информация и на съответната регионална инспекция по околната среда и водите до 31 март на следващата година. Съгласно чл.52, ал.2 от Закона за управление на отпадъците, Програмата за управление на отпадъците е неразделна част от Програмата за опазване на околната среда.

М. Колев: Имате ли въпроси, изказвания, предложения? В режим на гласуване сме, Предложение ДП-298/10.02.2022г. от инж. Тихомир Кукенски – кмет на община Априлци, относно Годишен отчет за изпълнение на Общинска програма за опазване на околната среда и програма за управление на отпадъците на Община Априлци:

Гласували общо 6 общински съветници

6 „за”

0 „против”

0 „въздържали се” Приема се.

С това гласуване комисията подкрепи следния проект за решение:

На основание чл.21, ал.1, т.24 от ЗМСМА, Общински съвет Априлци

РЕШИ:

- 1. Приема годишния отчет на Общинска програма за опазване на околната среда и програма за управление на отпадъците на Община Априлци за 2021 год.**

ПО ОСМА ТОЧКА

Заявления с Вх. №622, 623, 625, 626, 627 от 12.01.2022 г., заявление с Вх. №639 от 18.01.2022г., заявление с Вх. №651 от 31.01.2022г. и заявление с Вх. №658 от 10.02.2022г. от Николай Митков Петков.

М. Колев: Уважаеми колеги, при нас е становище, което поискахме от юриста на общината във връзка със случая на Николай Петков. Всеки се е запознал с него. Имате думата.

П. Павлов: Обстойно съм прочел материалите. В това становище много подробно е описано, че ние Общински съвет не можем да вземем отношение. Поставени са ни такива въпроси, които въобще не са от наша компетенция. Предлагам комисията да излезе с това становище на адвоката. Има си специалисти, които да се заемат с нещата.

П. Колева: Искам да кажа, че обръщенията, които са използвани в тези писма към общинските съветници, към кмета (корумпираният кмет), писмото, което ни предоставихте днес от него, в което пише, че са отправяни недопустими предложения към него от общинските съветници...смятам че ако това нещо продължава по този начин, аз ще ви предложа да заведем дело за обида към тази личност. Не може да се обръщаш така в 21 век към хора, на които местната общност е оказала някакво доверие и ги е избрала.

Д. Николова: Аз изчетох всичко. Малко се изгубих в неговите твърдения. Съгласна съм с г-н Павлов, че не сме ние органът, който трябва да реши, но вярно ли е това, което той пише „Общината да не бъде осъдена отново“?

Инж. Т. Кукенски: Да.

Д. Николова: „Предоставени са фалшиви снимкови материали“?

Инж. Т. Кукенски: Няма такова нещо.

С. Стоянова: По време на заснемането ни съдейства негов съсед, защото трябваше да се снима отвисоко. Тоест имаме свидетел. Отделно на файла може да се докаже много лесно.

М. Колев: Имате ли въпроси, изказвания, предложения? Няма. В режим на гласуване сме становището на юристът на общината:

Гласували общо 6 общински съветници

6 „за”

0 „против”

0 „въздържали се” Приема се.

С това гласуване комисията подкрепя следното становище:

СТАНОВИЩЕ

във връзка с депозираните заявления до Общински съвет – Априлци, до комисии на ОбС-Априлци и до общинските съветници от Николай Митков Петков, адрес: гр. Варна, ж.к. „Вл. Варненчик“, бл. 221, вх. 4, ет. 3, ап. 92, всички входящи с дата 12.01.2022г.

1. До Общински съвет – Априлци не са формулирани въпроси по Закона за достъп до обществена информация, макар многократно в заявленията да се сочи, че такива има. Налице са искания, обвинения, въпроси относно бъдещи действия и намерения на общинската администрация, но не и въпроси, които касаят съхранявана информация, свързана с обществен живот в РБ и даваща възможност на гражданите да си съставят собствено мнение относно дейността на задължените по закона субекти /чл. 2, ал. 1 от ЗДОИ/. Информацията представлява данни за настъпили събития, а не за бъдещи намерения, становища, аргументи. В този смисъл в заявленията липсват въпроси по ЗДОИ, а дори да бяха налице такива, те се отправят по реда на специален закон – ЗДОИ и по специален ред и то пред органа, който съхранява информацията. Такава информация Общински съвет – Априлци не съхранява.
2. Всички въпроси, отправени към Общински съвет – Априлци, към комисии и съветниците, които касаят законността на сграда, находяща се в гр. Априлци, ул. „Бъзев дял“ № 2, издаването на строителни книжа за нея, построяването ѝ, евентуални отклонения от издадените строителни книжа, въвеждането ѝ в експлоатация, нейната конструктивна годност, не са от компетентността на Общински съвет – Априлци. Спирането, премахването и забраната за достъп до незаконни строежи от четвърта до шеста категория, както и премахването на строежи, които са станали негодни за използване и са застрашени от самосрутване, създават условия за възникване на пожар или са вредни в санитарно-хигиенно отношение и не могат да се поправят или заздравят, са дейности в изключителната компетентност на кмета на община Априлци съгласно разпоредбите на чл. 223, чл. 225а и чл. 195 от ЗУТ.

Издаването на строителни книжа е въпрос, относим към главния архитект на общината. В този смисъл, всички въпроси са адресирани към некомпетентен орган, тъй като Общински съвет – Априлци нито има право, нито задължение да предпазва живота и здравето на гражданите във връзка с налични на територията на общината строежи.

3. Общински съвет – Априлци не назначава и не освобождава служители от администрацията на общината, поради което и въпросите, касаещи назначаването и освобождаването на главния архитект по никакъв начин не касаят дейността на Общински съвет – Априлци.
4. Общински съвет – Априлци няма компетентност и относно твърденията в заявленията несъответствия между рекламни сайтове, на които са показани стоки и услуги, и действително положение. За подобни несъответствия при наличие на жалби от потребители компетентна е Комисията за защита на потребителите. Още по-малко Общински съвет – Априлци има право да защитава права на гости на града, които според заявителя били измамани /без никой да е заявявал, че е измамен/ от публикувани материали в рекламни сайтове.
5. Дали описаната в заявленията сграда е опасна и застрашена от самосрутване могат да се произнесат само компетентни специалисти в областта на инженерната квалификация, по-специално строителни инженери, за което Общински съвет – Априлци нито може да се произнесе, нито има каквито и да било доказателства, че твърденията в заявленията имат някаква стойност и почиват на реални компетентни оценки.

М. Колев: Поради изчерпване на дневния ред, закривам заседанието.

Председател
Младен Колев

Протокол
Красимира Коева